



Preisliste KeyMagic PRO



gültig ab 1.1.2024 (CHF exkl. MwSt.)

(Schweiz & Liechtenstein)

KeyMagic PRO "Einzelplatz-Lizenz"

(SUBSCRIPTION-Lizenz - Nutzungsrecht gegen jährliche Lizenz-Nutzungsgebühr)

Die Software ist installiert und aktiviert auf einzelnen PC's

Lizenzierung KeyMagic PRO "Einzelplatz-Lizenz"

- Für jeden Computer auf dem KeyMagic PRO installiert ist, muss eine "Lizenz-Nutzungsgebühr" entrichtet werden.
- Bei Einzelplatz-Lizenzen können Versionen gemischt werden (z.B. 1x STANDARD + 2x MEDIUM)
- Bei Einsatz von mehreren Lizenzen werden die Lizenz-Nutzungsgebühren kumuliert verrechnet
 - > Nutzungsgebühr 1.Lizenz + Nutzungsgebühr 2.Lizenz + Nutzungsgebühr ab 3.Lizenz + usw.
 - > bei gemischten Versionen gelten zuerst die Nutzungsgebühren für STANDARD und dann für MEDIUM
- Ab der 5. Lizenz wird ein Volumenrabatt von 10% gewährt (auf "Total jährliche Lizenz-Nutzungsgebühr")

jährliche "Lizenz-Nutzungsgebühr" pro Lizenz (CHF)					
Version	Funktionen		CHF exkl. MwSt.		
		1.Lizenz	2.Lizenz	ab 3.Lizenz	
MEDIUM	uneingeschränkte Funktionalität Anzahl Datensätze limitiert auf 1'500	790.00	500.00	365.00	
STANDARD	uneingeschränkte Funktionalität Anzahl Datensätze unlimitiert	1′090.00	690.00	510.00	
Volumenrabatt	ab der 5. Lizenz wird ein Rabatt von 10% auf das "Total der jährlichen Lizenz-Nutzungsgebühr" gewährt				

SUBSCRIPTION-Lizenz - Lizenz-Nutzungsrecht gegen Bezahlung der Lizenz-Nutzungsgebühr

Gegen Bezahlung der Lizenz-Nutzungsgebühr erhält man ein "zeitlich befristetes Lizenz-Nutzungsrecht". Es entstehen keine Anschaffungskosten und man ist bei Veränderungen flexibel.

Die "Lizenz-Nutzungsgebühr" wird üblicherweise für eine "Nutzungsperiode" von 12 Monaten in Rechnung gestellt (1.1. bis 31.12. eines Jahres). Unterjährig erworbene "Lizenz-Nutzungsrechte" werden immer pro rata temporis bis zum 31. Dezember des laufenden Jahres in Rechnung gestellt. Eine Nutzungsperiode und damit auch das Lizenz-Nutzungsrecht endet im Prinzip immer auf das Ende eines Kalenderjahres.

Das Lizenz-Nutzungsrecht erneuert sich aber automatisch um eine weitere Nutzungsperiode von 12 Monaten, sofern keine termingerechte Kündigung durch den Lizenz-Nutzer erfolgt.

Die Kündigung einer laufenden SUBSCRIPTION-Lizenz muss spätestens bis zum 30. September der laufenden Nutzungsperiode erfolgen, ansonsten ist der Lizenz-Nutzer verpflichtet die Lizenz-Nutzungsgebühr für die nächste Nutzungsperiode zu bezahlen.

Die "Lizenz-Nutzungsgebühr" wird automatisch jährlich wiederkehrend für ein weiters Jahr in Rechnung gestellt.

> Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils im Januar

Bezahlte Lizenz-Nutzungsgebühren werden niemals zurückerstattet.

Rechtliches

Die Software darf vom Kunden nicht weiter lizenziert, vermietet, verkauft, im Leasing Dritten überlassen oder sonst wie übergeben oder transferiert werden.

Supportleistungen

Während der Nutzungsperiode hat der Kunde Anrecht auf alle in diesem Zeitraum erscheinenden Software-Updates (Fehlerbehebungen, neue Versionen, usw.), den aktualisierten dormakaba-Artikelstamm, sowie Telefonsupport durch Spezialisten der OSC GmbH.





Preisliste KeyMagic PRO



gültig ab 1.1.2024 (CHF exkl. MwSt.)

(Schweiz & Liechtenstein)

KeyMagic PRO "Server-Lizenz"

(SUBSCRIPTION-Lizenz - Nutzungsrecht gegen jährliche Lizenz-Nutzungsgebühr)

Die Software ist installiert und aktiviert auf einer Terminal-Server-Infrastruktur für mehrere Benutzer (z.B. Citrix, usw.)

Lizenzierung KeyMagic PRO "Server-Lizenz"

- Als Server-Lizenz ist KeyMagic PRO ausschliesslich in der Version STANDARD verfügbar.
 - > das Mischen von Versionen ist nicht möglich
- Für jeden Benutzer, für den auf dem Terminal-Server KeyMagic PRO freigegeben ist, muss eine "Lizenz-Nutzungsgebühr" bezahlt werden.
- Die Verrechnung erfolgt aufgrund der vom Kunden gemeldeten "Anzahl Benutzer".
 - > gemäss Formular "Kundenbestätigung für die Verwendung einer KeyMagic PRO Server-Lizenz"

jährliche "Lizenz-Nutzungsgebühr" pro Benutzer (CHF exkl. MwSt.)

STANDARD	uneingeschränkte Funktionalität, Anzahl Datensätze unlimitiert	pro Benutzei
	1 Benutzer (Lizenzen)	1'090.00
	2 Benutzer (Lizenzen)	890.00
	3 Benutzer (Lizenzen)	763.00
	4 Benutzer (Lizenzen)	700.00
	5 Benutzer (Lizenzen)	596.00
	6 Benutzer (Lizenzen)	573.00
	7 Benutzer (Lizenzen)	557.00
	8 Benutzer (Lizenzen)	545.00
	9 Benutzer (Lizenzen)	535.00
	ab 10 Benutzer (Lizenzen)	501.00
	ab 20 Benutzer (Lizenzen)	466.00
	ab 30 Benutzer (Lizenzen)	456.00
	ab 40 Benutzer (Lizenzen)	446.00
	ab 50 Benutzer (Lizenzen)	436.00

Wenn eine KeyMagic PRO "Server-Lizenz" benötigt wird, kontaktieren Sie uns und wir senden Ihnen das Formular "Kundenbestätigung für die Verwendung einer KeyMagic PRO Server-Lizenz" zu.

> Mail an: keymagic@osc.ch

SUBSCRIPTION-Lizenz - Rechtliches - Supportleistungen

> siehe Konditionen KeyMagic PRO "Einzelplatz-Lizenz"